

دیده‌گاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک یا شماره ۰۱۴۲۷۰۱۳۰۰۰ در میان بگذارید.

aftab.yz@gmail.com

سیاسی

پنجشنبه ۱۲ تیر ۱۳۹۹ • شماره ۵۷۷۰

آفتاب

یادداشت

سخنی با نمایندگان مردم در مجلس

<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>



• مسعود طوفان

فعال رسانه ای

باشروع به کار مجلس یازدهم و آغاز فعالیت نمایندگان محترم مردم استان یزد، امید و انسرژی تازه ای برای تحول و پیشرفت ایجاد شده است؛ از سوی دیگر اوضاع و احوال و شرایط سیاسی، اجتماعی و اقتصادی منجر به تغییر در نیازهای توسعه ای یزد گردیده است.حرکت به سمت توسعه متوازن، تغییر روشهای تولید ثروت و کسب و کار، امنیت پایدار، رشد هوشمندی اجتماعی و از همه مهمتر توجه به شاخصهای نرم افزاری حکمرانی نظیر شفافیت، پاسخگویی و مسئولیت پذیری از مهمترین این تغییرات محسوب می‌شوند. واضح است که با شعارهای همیشگی نمی‌توان به این نیازها پاسخ گفت و از سوی دیگر چالش‌ها و معضلات فراوی مدیریستان مثل نوسانات نرخ رشد،رشدیدیکاری، دغدغه‌های مدنی، چالشهای زیست محیطی، کمبود آب و همینطور محدودیت‌های بودجه دولتی،شیزمندتصمیم‌گیری‌های عقلای،محاسبه شده و تحول زاست. اکنون جای این سوال است که خط مشی و جهت گیری‌های گذتاری و رفتاری نمایندگان محترم مردم استان برای پاسخگویی به این نیازها چیست؟
به نظر می‌رسد بخشی از پاسخ در توجه به سه اصل مهم و کلان روند یعنی:
اجماع سازی، تمرکززدایی و بین‌المللی گرای نهفته است. شناسایی اولویت‌های توسعه ای و تلاش برای رسیدن به اشتراک نظر یا هامن اجماع سازی یکی از این کلان رویدنهاه محسوب می‌شود.برخی از سوالات اساسی برای رسیدن به اشتراک نظر عبارتند از:

منافع استان یزد چیست و چگونه می‌توان هم راستا با منافع ملی از منافع استان دفاع کرد؟
منافع جانی، ارتزشی و ایندلوژریک کدام یک در بزنگاه‌های انتخاب و تصمیم گیری مورد توجه و استناد نمایندگان استان قرار خواهد گرفت؟
آیا این توافق و تفاهم مشترکی برای هم زبانی و هم داستان بود؟
نیازمندگان در این زمینه و نیز تفاهم باهمدبران اجرائی استان یزد صورت گرفته است؟
گبی تردید اجماع سازی در پاسخ و رسیدن به رویکردی میانه، متعادل و غیر متناقض ،ترسیم کننده خط اصلی کار نمایندگان استان در چهار سال آتی خواهد بود. بدون اینکه بخواهیم اختلاف نظر و سلیقه‌ها را نادیده بگیریم،ضروری است درخصوص اهم مسائل توسعه ای استان یزد، نیازها، راهبردها و چشم انداز بلند مدت، اشتراک نظر و تفاهم وجود داشته باشد.اجماع گفت و گوهای مستمر،بهره بردن از نظر کارشناسان مجرب درباره تصمیمها،حضور نتخبگان، اساتید دانشگاهها و متخصصان حوزه مرتبط و در نهایت تفاهم جمعی و هم صدایی بر روی خطوط اصلی و جهت گیری‌های اصلی توسعه از شروط اجماع سازی خواهد بود.

اگر تلاش برای تمرکز زبایی را ستاره راهنمای منافع استان تلقی کنیم، چندان بزرگ نخواهد بود. سیاست گذاری متمرکز و یکپارچه در برخی از موارد دست مدیران استانی را در راهبردی و پیشبرد امور بسط میدهد. افزایش اختیارات استانداران از مصادیق تمرکز زبایی محسوب می‌شود که بارها از این بابت اعلام آمادگی شده است.

ماهیت بسیاری از مشکلات به گونه ای رقم خورده که نیازمند تصمیم گیری‌های سریع و مطابق با شرایط بومی، محلی است، متأسفانه تمرکز گرایی بیش از حد به آسیب جدی در توسعه کشور و افزایش بروکراسی، و تعطل در تصمیم گیری و انتظارات بی حد از پایتخت (به عبارتی مجرده پایتخت نشین‌ها)مبدل شده است. به عنوان نمونه می‌توان از محدودیت‌های استان در اسفند ۹۸ در اتخاذ تدابیر سریع برای پیشگیری و مقابله با بیماری کرونا نام برد که فقدان اختیارات لازم منجر به بازدارندگی در تصمیم و بروز اعتراضات مردمی شد.نمونه دیگر درخواست تعطیلی جشنینه‌هاست که برغم ترجیحات شهروندان و موافقت استان دچار کلاف سردرگم تصمیم گیری در سطح ملی است. یزد در چانه زنی‌های خود در سطح ملی باید به میزان بیشتری خواستار دست زدن در برنامه ریزی‌ها و تصمیم گیری‌ها باشد.به طور کلی تحقق عدالت قضایی و پیشبرد سیاست‌های توسعه ای و بهره گیری از فرصت‌های نوظهور در اقتصاد و فناوری منطبق با قابلیت‌ها و ظرفیت‌های منطقه ای و استانی علی‌الخصوص در حوزه سرمایه گذاری از نتایج تمرکز زدایی است که امید است مورد توجه نمایندگان محترم قرار گیرد.
درحالیکه تحریم‌ها دسترسی بین المللی کشورمان را محدود کرده استست بازگشت به ارتباطات بین الملل و بهره برداری از ظرفیت‌ها جامعه جهانی یک ضرورت چشمه ناپذیر محسوب می‌شود.استان یزد مدت‌هاست از پست سنتی اش جدا شده و بی تردید بین المللی گرایی نه به عنوان پرسئین بلکه یک ضرورت اقتصادی و اجتماعی در افق آینده محسوب می‌شود.هرچند شیوع کرونا ویروس منجر به کم رنگ شدن بین المللی گرایی و اهمیت یافتن مجدد جغرافیا و مرز شده‌اما واقعیت درهم نینده جهانی به گونه ای است که منافع دراز مدت جوامع با ارتباطات بین الملل و گشودگی گره خورده است. یافتن شرکای تجاری تازه، تنوع بخشیدن به بازارهای صادراتی و توسعه مراوادات علمی، فرهنگی و اجتماعی درمحافل برنامه ریزی و توسعه ای از اهمیت بالایی برخوردار است.

اجماع سیاسی در انتخاب نمایندگان محترم مردم استان یزد، باید به گونه ای رقم خورده شود که منافع استانی را در اولویت قرار دهد و در عین حال، منافع ملی را در اولویت قرار دهد. این موضوع، به معنای اولویت بندی منافع استانی در برابر منافع ملی نیست و به معنای اولویت بندی منافع محلی در برابر منافع ملی نیست. به عبارت دیگر، این موضوع، به معنای اولویت بندی منافع استانی در برابر منافع ملی نیست و به معنای اولویت بندی منافع محلی در برابر منافع ملی نیست. به عبارت دیگر، این موضوع، به معنای اولویت بندی منافع استانی در برابر منافع ملی نیست و به معنای اولویت بندی منافع محلی در برابر منافع ملی نیست.

برجام وفادار مانده، یعنی همچنان منافعی در این توافقنامه مستتر است که من و شما ی نوعی از آن بی خبریم و کسانی که آن بالانشسته اند بهتر می‌دانند نکته ی مهم دیگر این که وقتی می‌گوییم برجام باید بلافاصله پرسید«کنام برجام؟»
این کارشناس ادامه می‌دهد:«دست بر قضا ایران از بخش فنی برجام به طور کامل خارج شده و دیگر به توافقات ایجاد شده در متن برجام اعتنایی ندارد یعنی نه تعداد سائتریفیورها، نه نسل آن‌ها، نه آب سبک و سنگین، نه اورانیوم غنی شده پس لازم است دقت کنیم آن بخشی که همچنان وجود دارد، بخش‌های نظارتی است.» وی می‌افزاید:« شاید مخاطبان شما ندانند که خروج ایران بسیار ساده تر بود از خروج آمریکایی‌ها از برجام و اما اگر قرار باشد آمریکا همچنان بر اقدامات خود پافشاری کند چه بسا ایران بخش نظارتی برجام را نیز تعطیل کرد و عملا دیگر هیچ کشوری از منظر فعالیت‌های هسته ای نتواند به ایران فشاری وارد کند یا سؤالی مطرح!»

■ آیا آمریکا خواهد توانست

برخی مقامات و دیپلمات‌های پیشین و فعلی آمریکا و روسیه در واکنش به وضعیت موجود و تردیدها و پرسش‌های به وجود آمده، منتقد القول بر این نظر استوار بوده و همچنان هستند که عملا برای آمریکایی‌ها چنین امکانی فراهم نیست که به هر طریق ممکن «مانع لغو تحریم تسلیحاتی ایران» شوند؛ به تعبیری ساده تر، « تلاش آمریکا برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران» محکوم به شکست است. امیرعلی ابوالفتح اما معتقد است:« زمان اوامبا و ترامپ یک تفاوت اساسی دارد به این ترتیب که در زمان اوامبا، جمهوری اسلامی ایران تحت تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد قرار داشت اما آمریکایی‌ها اجازه می‌دادند برخی اتفاقات حثی با وجود تحریم‌ها رخ دهد مثلا ما بالغ بر ۱۵ میلیون بشکه نفت می‌فروختیم اما در زمان ترامپ اگر چه تحت تحریم سازمان ملل متحد نیستیم اما توان فروش نفت به دلیل تحریم‌های ایالات متحده ی آمریکا نداریم پس اگر با این تفاوت به سؤال شما بخواهیم پاسخ دهیم باید گفت آمریکا برای آن‌ها در ادامه بازهم اینچنین خواهد بود یعنی تحریم تسلیحاتی ایران به یک مکانیزم‌هایی تمدید خواهد شد حتی اگر جامعه ی جهانی و شورای امنیت سازمان ملل متحد با آن مخالف باشند اما ایران نیز دست و پا بسته نیست و قطعاً اگر امریکایی‌ها بخواهند یک جنبه دست به اقداماتی بزنند قطعاً واکنش‌هایی تلافی جویانه نشان خواهد داد که جامعه ی جهانی را نگران کرده و فشار بر آمریکا و روزافزون خواهد شد. این کارشناس مسائل بین المللی می‌گوید:«بعید است جامعه ی جهانی با درخواست آمریکا موافقت کند و بعیدتر آن که آمریکایی‌ها به تصمیمات جامعه ی جهانی وقعی نهنند!»

■ چه خواهد شد!؟

در همین رابطه، دکتر امیرعلی ابوالفتح در مصاحبه ای دیگر به آفتاب یزد گفته بود: « آمریکا برای رسیدن به اهداف و برنامه‌هایی که دارد؛ در مجموع سه «پلان» را دنبال خواهد کرد:

پلان اول:
تمدید نامحدود تحریم تسلیحاتی ایران در شورای امنیت سازمان ملل متحد که هم با مخالفت جدی چین و روسیه مواجه خواهد شد و هم ممکن است اساساً اجماع دیگر اعضا را نیز نتواند حاصل کند.

پلان دوم:
تمدید محدود تحریم تسلیحاتی ایران در شورای امنیت که احتمالاً بازمهم با «وتو»ی چین و روسیه مواجه خواهد شد.

پلان سوم:
کشائیدن پورنده به شورای حسل اختلاف و دنبال کردن دعوای حقوقی که زمان بر است و در حالی که آمریکایی‌ها تلاش دارند این مسئله را تا پیش از اکتبر ۲۰۲۰ ختم به منظور کنند طبیعتاً دنبال نمی‌شود.امیرعلی ابوالفتح معتقد است به طور معمول شکست آمریکا در تمدید تحریم تسلیحاتی ایران قطعی است اما اگرآسیب‌ها یک روش غیر معمول نیز دارند و آن اعمال تحریم‌هایی است بر اساس آراء کنگره که اجرایی می‌کنند به تعبیری ساده تر؛ یک روز تحریم‌های سازمان ملل توسط جهانیان بر ایران اعمال می‌شد حال تحریم‌های لغو شده از سوی سازمان ملل این بار البته با تصویب کنگره و این یعنی آمریکا اگر خواسته باشد چندان توجهی به تصمیمات جوامع بین المللی ندارد اما ایران نیز دست و پا بسته نیست و مکانیزم‌های تقابلی خود را قطعاً فعال خواهد کرد.»

■ تحریم بر اساس ارباع است نه اجماع!

نکته ی پایان در مصاحبه ی آفتاب یزد با ابوالفتح دست گذاشتن بر این نکته ی بسپار مهم بود که همین الان نیز تحریم‌های آمریکا علیه ایران با ارباع عملیاتی می‌شود و نه اجماع اما در حالت عادی بازمهم می‌گوییم آمریکا موفق نخواهد شد!

باشند و با بسته‌بندی لایه که لایه که یک لایه هنگام خرید به دور انداخته (شود)، به طور کنترل شده توزیع شوند. این انتظار دور از ذهنی نیست که هموطنان فرهیخته ریشه دار، خود، رعایت حال یکدیگر می‌نمایند و رفتارهای متمدانه را پیشه خواهند ساخت.

۱۱- در طول پیاده‌سازی طرح، باید فرهنگ‌سازی عمومی(که چندی است به طور ناقص، آغاز شده است) با حضورفعال اثربخش پزشکان، دانشمندان، استادان، خبرگان حوزه‌های گوناگون و با حمایت مجویان و هنرمندان، «مهندسی مجدد» شوند.
پیرایه‌های بی‌ثمر هرس ش‌شوند و رفتارهای بخردانه جایگزین گردند.
مسوا علی (ع) در حکمت ۱۷۲ و ۴۳۸ نهج البلاغه می‌فرماید:«اغشاءُ ما جَهْلولاُ: مردم دشمن چیزی هستند که نمی‌دانند. آگاهی و خردورزی و معرفت، تنها راهکار پیروزی بر جهالت و گمراهی است. بنابراین، مشابه همین رفتار زربنایی برای ریشه کنی پلیدی و بلشتی ریشه دوانده، می‌تواند در حوزه‌های دیگر نیز اندیشیده شود. آنگاه، همانطور که لازم نیست زندگی با ویروس کوید-۱۹ در بر برنامه زندگی بلند مدت خود بکنجایم؛ زندگی با تورم و فساد و تبعیض و فقر و خرافات را نیز از برنامه زندگی خود خارج خواهیم نمود.
خنام نیز، با شعری از زنده یاد، پروین خواهد بود.

هر که با پاکدلان، صبح و مسائی دارد

دلش از پرتو اسرار، صفائی دارد

زهد با نیت پاک است، نه با جامه پاک

ای بس آلوده، که پاکیزه ردنالی دارد

شمع خندید به هر بزم، از آن معنی سوخت

خنده، بیچاره ندانست که جانی دارد

سوی پتخانه مرو، پند برهنم مشنو

بت پرستی مکن، این ملک خدائی دارد

هیزم سوخته، شمع ره و منزل نشود

باید فروخت چراغی، که ضیائی دارد

گرم، نزدیک چراگاه و شبان رفته به خواب

بره، دور از رمه و عزم چرائی دارد

مور، هرگز بدر قصر سلیمان نرود

تا که در لانه خود، برگ و نوائی دارد

گهر وقت، بدین خیرگی از دست مده

آخر این در گرانمایه بهائی دارد

فرخ آن شاخک نورسته که در باغ وجود

وقت رستن، هوس نشو و نمائی دارد

صرف باطل نکند عمر گرামী، پروین

آنکه چون پیر خرد، راهنمایى دارد

گفت و گو ی آفتاب یزد با «امیرعلی ابوالفتح»، کارشناس مسائل آمریکا

انزوای آمریکا بزرگترین دستاورد نشست مجازی شورای امنیت



بر اساس اولویت دادن به منافع ملی بر اساس جایگاه جهانی، توافق‌کی که تحت عنوان برجام به امضا رسید حاصل یا «برآیند خردمندانه ی عقلای نظام» بود و از این جهت می‌توان گفت «برجام» محصول «عقل اجماعی جمهوری اسلامی ایران» است و قطعاً توانسته و همچنان نیز می‌تواند منافع و دیدگاه‌های ما در عرصه ی سیاست بین الملل را تأمین و تقویت کند.

پیشنهادهی وا‌شنگتن برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران، همراهی ندارند.» البته این نیز اضافه شده که:«روسیه و چین لحن قاطعانه‌تری در مخالفت با تلاش‌های وا‌شنگتن در شورای امنیت داشتند و کشورهای اروپایی و اتحادیه اروپا هم با اعلام حمایت از برجام تأکید کردند که ایران باید از منافع اقتصادی آن بهره‌مند باشد.»

■ آمریکا حتی پیش نویس تمدید تحریم تسلیحاتی را ارائه نکرد!

ابوالفتح می‌گوید:«برخلاف آن چه در بوق و کرنا شد و آمریکایی‌ها در ابعاد رسانه ای روی آن کار کرده بودند، این جلسه، نه به پیشنهاد امریکا که بر اساس توافقات برجامی که هر شش ماه یکبار جلساتی برای بررسی مسیر برجام و حسن اجرای آن برگزار می‌شود رخ داد و در آن دست بر قضا مشخص شد همچنان جامعه ی جهانی موافق ادامه ی برجام است و چندان تمایلی به پایان دادن به آن ندارد.»

این کارشناس مسائل بین المللی می‌افزاید:« انزوای آمریکا بالاترین دستاورد این جلسه بود ضمن آن که سه موضوع مهم در این جلسه اتفاق افتاد که بسیار حائز اهمیت است:
- تلاش آمریکا برای محکومیت ایران در قضیه ی آزامکو به جمع‌بندی نرسیدند.
- کشورهای برای محکومیت ایران در حملات به آزامکو به جمع‌بندی نرسیدند.
- هیچ تعیین تکلیفی پیرامون ادامه ی تحریم تسلیحاتی ایران صورت نپذیرفت زیرا روسیه و چین صراحتاً مخالفت کردند و اروپایی‌ها تویباً

- این جلسه دفاع تمام قد از برجام، حامیان برجام و ادامه ی برجام بود ضمن آن که مشخص شد آمریکا نمی‌تواند با استفاده از «سنس بک» چون از برجام خارج شده است به ایران فشاری وارد کند.

■ نطق ظریف قوی و مستدل بود اما…

ابوالفتح در ادامه به این مسئله ی مهم می‌پردازد که:«اگر چه نطق وزیر امور خارجه ی ایران قوی و مستدل بود اما و حتی اگر آن سخنرانی بر گزار نیز نشده و ظریف در این جلسه سخنرانی نیز نکرده بود، اتفاق خاصی رخ نمی‌داد زیرا هم کشورها کاملاً آگاه بودند که دکتر محمدجواد ظریف دست بر چه مسائلی خواهد گذاشت و هم از مواضع جمهوری اسلامی ایران آگاه بودند؛ مهم تر آن که آقای ظریف به عنوان سخنران آخر تقریباً هیچ اثری بر تصمیم گیری نداشت زیرا کشورها پیش از نطق آقای ظریف به تصمیمی که باید رسیده بودند!»
کارشناس مطالعات آمریکا نقطه ی غیرقابل انتظار در نطق ظریف را استناد به سخنرانی مصدق می‌داند که از بسیاری از زوایا حائز اهمیت بود اما اگر منظور آن است که اساساً نطق ظریف توانسته ای حتی می‌توانسته بر تصمیم اعضا تأثیری داشته باشد باید بگویم که چنین نبوده است!

■ ایران از برجام خارج می‌شد اگر…»

ابوالفتح می‌گوید: «ایران، تحت فشار یا زیر سایه ی سنگین تهدیدات نظامی مجبور به پذیرش برجام نشده است پس اگر می‌بینیم خارج نمی‌شود یا همچنان به بخش‌هایی از

آفتاب یزد- رضا بردستانی: یک تحلیلگر مطالعات امریکا در گفت و گو با آفتاب یزد: ضمن سخت و پیچیده خواندن ادامه ی برجام و سرنوشت احتمالی آن معتقد است:«نه ایران، ایران ۲۰۱۵ است نه امریکا، آمریکای ۲۰۱۵ اما در یک بررسی اجمالی می‌توان به این نتیجه رسید که «قدرت ملی ایران» قوی تر و «قدرت ملی امریکا» به شدت تضعیف شده است با این وجود؛ جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده ی امریکا در جامعه ی جهانی همچنان روی نقش و جایگاهی که دارند پافشاری و ایستادگی می‌کنند.» ابوالفتح این را نیز اضافه می‌کند که:«بر اساس اولویت دادن به منافع ملی بر اساس جایگاه جهانی، توافق‌کی که تحت عنوان برجام به امضا رسید حاصل یا «برآیند خردمندانه ی عقلای نظام» بود و از این جهت می‌توان گفت «برجام» محصول «عقل اجماعی جمهوری اسلامی ایران» است و قطعاً توانسته و همچنان نیز می‌تواند منافع و دیدگاه‌های ما در عرصه ی سیاست بین الملل را تأمین و تقویت کند.»

این کارشناس مسائل سیاسی و بین الملل به انتقاد لندن از آمریکا اشاره کرده و می‌گوید:« وقتی بریتانیا به آمریکایی‌ها می‌گوید«چنانچه ایران از برجام خارج شود ما هیچگونه نظارتی بر فعالیت‌های هسته ای ایران نخواهیم داشت» بدان معنا است که خروج ایران از برجام بسیار ساده تر از خروج آمریکایی‌ها از برجام بوده است و نیز این که؛ ایران چون نمی‌خواهد و به نفع منافع ملی اش نیست از برجام خارج نمی‌شود نه به ان دلیل که نمی‌تواند یا نمی‌گذاردند و از همه مهم تر، ایران از برجام خارج نشده کسه آمریکایی‌ها را در جامعه ی جهانی از آن چه بوده‌اند، منزوی تر کند که جلسه مجازی شورای امنیت نشان داد تا حدود بسیار زیادی نیز موفق بوده ایم.» دکتر امیرعلی ابوالفتح «بازه زمانی فعلی» را به گونه ای می‌داند که اگر چه توافق به نام برجام در آن شکل نمی‌گرفت اما سخت بر این اعتقاد استوار است که محال بود توافق نیز صورت پذیرد که «منافع ملی» جمهوری اسلامی ایران در آن رعایت نشده باشد؛ این استناد دانشگاه به این مسئله نیز دست می‌گذارد که توافقی بر خاسته از ۱۲ سال مذاکرات سخت و نفسگیر نمی‌توانسته باری به هر جهت امضا شود که اگر این چنین بود نه ۱۲ سال بعد از آغاز مذاکرات که در همان ۶ ماهه ی نخست به نتیجه نزدیک می‌شد اما وقتی یک مذاکره در سه دولت و چندین و چند وزیر امور خارجه و دبیر شورای امنیت ملی به طول می‌انجامد یعنی کسانی که در بالای هرم تصمیمات سیاسی قرار دارند به تمامی راز و رموز آن واقف بوده اند و اگر قرار بود خسارتی بر ما تحمیل کند اساساً اجاره ی امنیای آن را صادر نکرده بودند. هر کشور را در اولویی غیر قابل اغماض قرار داده می‌گوید:«انتظار داشتن از چین و روسیه به این قیمت که آن‌ها منافع ملی خود را به خاطر ایران به خطر اندازند، انتظاری عبث و بیبوده است کما این که ایران نیز حاضر نیست منافع ملی خود را بی آن که منافی بزرگتر نصیب نشود، به خطر اندازد.»

■ بند ۵ پیوست «ب» قطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت

مطابق با بند ۵ پیوست «ب» قطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد که پیرو توافق هسته‌ای ایران و کشورهای ۵+۱ صادر شده است، تحریم تسلیحاتی ایران در ۱۸ «اکتبر ۲۰۲۰»/۲۷ «فره‌ماه ۱۳۹۹» پایان می‌پذیرد و از این زمان به بعد تمامی دولت‌ها می‌توانند در عرضه، فروش، انتقال مستقیم و یا غیر مستقیم تسلیحات مشخص شده در این قطعنامه آنگونه که در نظام ثبت سلاح‌های متعارف سازمان ملل تعریف شده است مشارکت داشته باشند یا اجازه آن را صادر نمایند.

لغو تحریم‌های تسلیحاتی پس از طی زمان مشخص شده در قطعنامه ۲۳۳۱ و پذیرفته شدن حق غنی سازی اورانیوم مطابق با مفاد توافق هسته ای دو امتیازی هستند که تیم مذاکره کننده ایران توانست در مذاکرات طولانی خود -۱۲ ساله - با کشورهای ۵+۱ آن‌ها را برای ایران به رسمیت بشناسد. این در حالی است که دونالد ترامپ همیشه یکی از انتقادات خود از برجام را لغو تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران پس از طی زمان مشخص شده در قطعنامه ۲۳۳۱ عنوان نموده است.

■ ناکامی آمریکا در تمدید تحریم تسلیحاتی ایران

رسانه‌ها نوشته اند:«پیمنو با آغاز سخنرانی محمد جواد ظریف در این نشست، این نشست مجازی را ترک کرد و به اظهارات ظریف گوش نداد.» روزنامه وا‌شنگتن پست آمریکا با انتشار گزارشی از نشست مجازی شورای امنیت می‌نویسد:«یالات متحده آمریکا در جلب همراهی دیگر اعضای امنیت برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران ناکام ماند.»

رسانه‌های ایران نیز گزارش کرده اند:«در نشست مجازی شورای امنیت ۱۴ کشور عضو شورای امنیت ملل متحد با حمایت از برجام و انتقاد از موضع دولت ایالات متحده آمریکا در نقض این توافق بین‌المللی مورد حمایت سازمان ملل، نشان دادند با قطعنامه

ریشه کنی «ریشه دوانده ناخوانده»

ادامه از صفحه اول:

این نوشتار، فارغ از نصیحت و توصیه، یک «طرح عملیاتی» را توصیف می‌کند که می‌تواند حداقل، چار چوبی برای مهندسی مجدد راهکارهای فعلی محسوب شود. با این توضیح، مواد طرح یا چارچوب پیشنهادی به قرار زیر توضیح داده می‌شوند:

۱- فرقیه کامل کشور برای «سفته» به صورتی که تنها خدمات کاملاً ضروری اجاره فعالیت داشته باشند. شروع این سه هفته، باید «یک هفته زودتر»، اعلام شود تا همه مردم به دور از طم و رفتارهای غیرمسئولانه، بتوانند برای این «سختی» آماده شوند.
خدمات کاملاً ضروری، فروشگاه‌های مواد غذایی، بیمارانستان‌ها، داروخانه‌ها، آتش نشانی، برخی بیمه‌ها، نیروی نظامی و خدمات اینچنین، پمپ بنزین‌ها و برخی شب‌بیدار گانه‌ها، برای موارد بسیار حساس و حیاتی خواهند بود. برای تک تک این موارد باید تعداد افرادی که می‌توانند در هر لحظه فعال و درگیر باشند (مثلا یک نفر در هر سوپرمارکت کوچک) اطلاع‌رسانی رسمی شود. باید توجه داشت که در هر مورد، از هر خانواده، یک نفر تنها یک نفر می‌تواند ورود یا حضور داشته باشد (چون چک کردن «هم منزل» یا «هم خانواده» بودن مقدور نخواهد بود).
تبصره ۱. تمام خدمات آنلاین می‌توانند برقرار بمانسند ولی سفرهای بین شهری باید به کل ممنوع باشند، مگر سفرهای ضروری که ثبت و رجیستر می‌شوند و سند و گواه و شاهد باید فراهم باشد.

تبصره ۲. خدمات ضروری چون خرید مایحتاج، باید در همان محل زندگی صورت گیرد. کنترل‌های دیگری نیز باید بر جدا بودن خانواده‌ها متمرکز ش‌شوند. برای مثال، فقط اعضای یک خانواده در یک مرتبه صعود یا نزول، می‌توانند از آسانسور استفاده کنند.

تبصره ۳. ره‌خانه‌واد‌ها باید تصمیم گیرد و مشخص نماید که در طول پیاده‌سازی چند ماهه طرح، با چه اشخاصی زندگی قرار گیرد. تمام افراد همان‌گونه که برای یارانه ثبت نام کرده اند، باید این ابلیکشن را داشته باشند و هر نقطه که می‌روند، با یک «بارکد پاسخ سریع ماتریسی» (QR Code) جای خود را معلوم سازند. به این صورت به محض مثبت شدن تست یک فرد، می‌توان معلوم نمود که تا دو هفته پیش در «کدام نقاط» (فروشگاه، اداره یا سازمان) و «چه هنگام» حضور داشته و یا

۲- توسعه و ساخت سیستم ردگیری دقیق با خوشه‌سازی

هوشمند (انلیچجت کلاسترها) باید سریع و دقیق در دستور کار قرار گیرد. تمام افراد همان‌گونه که برای یارانه ثبت نام کرده اند، باید این ابلیکشن را داشته باشند و هر نقطه که می‌روند، با یک «بارکد پاسخ سریع ماتریسی» (QR Code) جای خود را معلوم سازند. به این صورت به محض مثبت شدن تست یک فرد، می‌توان معلوم نمود که تا دو هفته پیش در «کدام نقاط» (فروشگاه، اداره یا سازمان) و «چه هنگام» حضور داشته و یا